
            COMUNE DI DOZZA 
             Città d’Arte 

                        CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 
 
 
 
 
 

2° Servizio Protezione civile, Manutenzioni2° SETTORE - SERVIZI TECNICI 
 

Ordinanza del Sindaco n. 19 del 2025   
 

OGGETTO: ATTIVAZIONE CENTRO OPERATIVO COMUNALE 
 

IL SINDACO 
Vista l’allerta 085/2025 codice colore arancione per criticità idraulica e idrogeologica (piene dei fiumi, 
frane e piene dei corsi minori, temporali) valida dalle ore 12:00 che prevede un interessamento del 
territorio Comunale; 
 
Ravvisata pertanto la necessità di procedere all’attivazione temporanea del “Centro Operativo Comunale” 
per la gestione delle potenziali criticità idraulica e idrogeologica in previsione, che potrebbero interessare 
il Comune di Dozza direttamente o indirettamente a causa del manifestarsi dell’emergenza anche nei 
comuni limitrofi; 
 
Visto 

• Il Decreto Legislativo 2 gennaio 2018 n. 1 “Codice della Protezione Civile”;  
• l’art. 54 del D.lgs. 18.08.2000, n. 267, e ss.mm.ii.; 
• La Deliberazione del Consiglio Comunale n.7 del 05/02/2024 di approvazione del Piano 

Comunale di Protezione Civile 

ORDINA 
La convocazione del COC di cui al vigente Piano Comunale di Emergenza di Protezione Civile nella 
composizione di cui all’ allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale. 
 
Che la presente ordinanza, unitamente all'Allegato 1 che ne costituisce parte integrante e sostanziale 
venga trasmessa a: 
- Prefettura di Bologna, all’indirizzo pec protocollo.prefbo@pec.interno.it 
-Agenzia Regionale per la sicurezza territoriale e di Protezione Civile – Ambito operativo di Bologna, 
all’indirizzo pec: ProCivSegr@postacert.regione.emilia-romagna.it 
- Corpo Unico di Polizia Locale del Nuovo Circondario Imolese – Presidio di Dozza, all’indirizzo pec 
pm@pec.nuovocircondarioimolese.it 
- Carabinieri- Stazione di Dozza Tbo21921@pec.carabinieri.it 
 

AVVERTE 
che contro il presente provvedimento chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 gg. dalla pubblicazione della presente Ordinanza al 
Tribunale Amministrativo Regionale di Bologna; 
 
che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del procedimento agli 
interessati ai sensi della legge 241/90 e ss.mm.ii. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCA ALBERTAZZI e stampato il giorno 20/08/2025 da Ragazzini Simonetta.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

mailto:protocollo.prefbo@pec.interno.it
mailto:ProCivSegr@postacert.regione.emilia-romagna.it
mailto:pm@pec.nuovocircondarioimolese.it


            COMUNE DI DOZZA 
             Città d’Arte 

                        CITTA’ METROPOLITANA DI BOLOGNA 
 
 
  
 
Lì, 20/08/2025 
 

Il Sindaco 
Luca Albertazzi 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCA ALBERTAZZI e stampato il giorno 20/08/2025 da Ragazzini Simonetta.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Piano Comunale di Protezione Civile – Comune di Dozza 
 

Allegato 1 all’Ordinanza: composizione del Centro Operativo Comunale 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCA ALBERTAZZI e stampato il giorno 20/08/2025 da Ragazzini Simonetta.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Piano Comunale di Protezione Civile – Comune di Dozza 
 

Funzioni Nome del Referente Telefono 

x Unità di coordinamento. Luca Albertazzi (sindaco)  

Barbara Pezzi (assessore) 

Gemma Mengoli (assessore) 

 

Giuseppe Moscatello (assessore) 

Davide Strazzari (assessore) 

 

 

x Rappresentanze delle strutture 

operative. 

Luca Albertazzi (sindaco) 

Barbara Pezzi (assessore) 

Gemma Mengoli (assessore) 

 

Giuseppe Moscatello (assessore) 

Davide Strazzari (assessore) 

 

x Assistenza alla popolazione. Odea Loreti  

x Sanità e assistenza sociale. Odea Loreti  

x Logistica Stefania Montanari 

Luca Degliesposti 

Giuseppe Brancato 

 

Telecomunicazioni d’emergenza   

x Accessibilità e mobilità Massimilliano Galloni 

 

Gabriele Ceroni 

 

x Servizi essenziali Coordinamento- 

Betrice Bonaccurso 

Stefania Montanari 

Odea Loreti 

 

Attività aeree e marittime   

Tecnica e di valutazione   

x Censimento danni e rilievo dell’agibilità Stefania Montanari  

Luca Degliesposti 

Giuseppe Brancato 

 

 Volontariato   

Rappresentanza dei Beni Culturali   

x Stampa e comunicazione 
Simonetta Ragazzini  

Mattia Grandi 

 

x Supporto amministrativo e finanziario Simonetta Ragazzini 

  Roberta Rignanese 

 
COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCA ALBERTAZZI e stampato il giorno 20/08/2025 da Ragazzini Simonetta.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Piano Comunale di Protezione Civile – Comune di Dozza 
 

 

x Continuità amministrativa Simonetta Ragazzini 

Roberta Rignanese 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da LUCA ALBERTAZZI e stampato il giorno 20/08/2025 da Ragazzini Simonetta.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


